ดังภาพที่ 1 การวิจัยชิ้นนี้ให้ข้อมูลเชิงลึกส าหรับการวิเคราะห์สาเหตุที่ท าให้
ท้องถิ่นในแต่ละประเทศมีความเป็นอิสระที่แตกต่างกัน และสามารถสังเคราะห์
เป็นข้อเสนอเชิงนโยบายเพื่อส่งเสริมความเป็นอิสระของท้องถิ่นได้อย่างต่อเนื่อง

ภาพที่ 1 การประเมินความเป็นอิสระของท้องถิ่นในมิติต่าง ๆ จาก 39 ประเทศ
ระหว่างป ีค.ศ. 1990 และ ค.ศ. 2014 (พ.ศ. 2533 และ พ.ศ. 2557)
ที่มา: Ladner et al. (2016, หน้า 329)

ทั้งนี้ ปัจจัยบ่งชี้ความเป็นอิสระของท้องถิ่นของ Ladner et al. (2019)
มีจ านวน 11 ด้าน ได้แก่ (1) ปัจจัยด้านสถาบัน (Institutional Depth) (2) ปัจจัย
ด้านนโยบาย (Policy Scope) (3) ปัจจัยด้านการใช้ดุลพินิจตัดสินใจ (Effective
Political Discretion) (4)